
SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS 

COMANDO GERAL 
 

PORTARIA Nº 076/14-CG/DP 
O Comandante Geral da Polícia Militar de Alagoas em face da autorização 

governamental de incorporação dos candidatos aprovados no Concurso Público para o Cargo 
de Oficial Combatente, considerando o disposto no Edital nº 1/2012-PMAL, de 26/06/2012, 
que instituiu o concurso público para preenchimento de vagas para o cargo de Oficial 
Combatente da PMAL, no Edital nº 22/2013–PMAL de 09/05/2013, que homologou o 
resultado final do concurso para o cargo de Oficial Combatente e na Portaria nº 184/13-
CG/DP de 23/07/2013 que tornou público a formação do Cadastro Reserva para o Curso de 
Formação de Oficiais da Polícia Militar de Alagoas, RESOLVE: 

 1. Convocar os candidatos do concurso público para preenchimento de 40 (quarenta) 
vagas para o Curso de Formação de Oficiais Combatentes do cadastro reserva para autorizarem a 
investigação social, obedecendo todas as condições estabelecidas no item 12 do Edital nº 1/2012, 
de 26/06/12, mediante comparecimento pessoal à Diretoria de Pessoal da Polícia Militar de 
Alagoas, localizada na Praça da Independência, nº 67, Centro, Maceió, Alagoas, no dia 01 de abril 
de 2014, às 09 horas (horário local), e portar seu documento de identidade oficial com foto. 
Candidatos listados por número de inscrição, nome e ordem de classificação: 10007840, Fabio 
Calheiros Pereira, 34.09, 47º lugar / 10009360, Belkiss Borba Gomes de Barros, 34.01, 48º lugar / 
10014456, Felipe Jose Amorim Fosatto, 33.97, 49º lugar / 10038372, Jose Lua Silva Junior, 
33.87, 50º lugar / 10013364, Rodrigo Barbosa Ferro, 33.79, 51º lugar / 10039222, Tony Fernando 
Batista Alves Bezerra, 33.72, 52º lugar / 10065242, Rodolfo Silva de Lima, 33.66, 53º lugar / 
10031669, Paulo Victor de Lima Rodrigues, 33.64, 54º lugar / 10019047, Paulo Bezerra dos 
Santos, 33.63, 55º lugar / 10057462, Ana Karolyne Montezuma Lins Lima, 33.61, 56º lugar / 
10031884, Lucas Emanuel de Oliveira Silva, 33.53, 57º lugar / 10035013, Tais Pereira Maraba, 
33.50, 58º lugar / 10067530, Yure Moreira de Almeida, 33.40, 59º lugar / 10062904, Daniel 
Cavalcanti de Amorim, 33.20, 60º lugar / 10027621, Wescley Rafaell Ferreira Canuto, 33.11, 61º 
lugar / 10010112, Vicente de Paula Neto, 32.95, 62º lugar / 10006382, Jose Vitor de Araujo 
Santos, 32.78, 63º lugar / 10002909, Barbara Hercilia Padilha de Vasconcelos, 32.78, 64º lugar / 
10035395, Vagner Martiliano de Oliveira, 32.76, 65º lugar / 10017328, Alex Acioli Xavier, 
32.70, 66º lugar / 10025780, Tiago Teixeira Cavalcante, 32.68, 67º lugar / 10003759, Wellington 
dos Anjos Silva Junior, 32.57, 68º lugar / 10031424, Thiago Brandao de Lemos Inacio, 32.48, 69º 
lugar / 10053355, Pedro Aurelio Teixeira Lima Gomes, 32.48, 70º lugar / 10049199, Leopoldo 
Jose Cachate da Silva, 32.46, 71º lugar / 10030312, Claudio Henrique Santos do Carmo, 32.40, 
72º lugar / 10039440, Tiago da Silva Duarte, 32.35, 73º lugar / 10040164, Silvio da Silva, 32.18, 
74º lugar / 10020362, Victor Hugo Torres Barros, 32.04, 75º lugar / 10015549, Eduardo de 
Almeida Borba, 32.02, 76º lugar / 10011930, Raquel Souza Silva, 32.01, 77º lugar / 10070524, 
Janderson da Silva Marques, 31.86, 78º lugar / 10025335, Philippe Nascimento Marinho, 31.80, 
79º lugar / 10032192, Eveline Castro de Mesquita, 31.78, 80º lugar / 10000644, Jose Murilo 
Tenorio Magalhaes, 31.77, 81º lugar / 10061246, Ronald Medeiros Mota, 31.76, 82º lugar / 
10061794, Neyla Christina Protasio Maia, 31.70, 83º lugar / 10044283, Marilia de Lima Santos, 
31.67, 84º lugar / 10013982, Maxsuel Santos Silva, 31.64, 85º lugar / 10025093, Heliomar dos 
Santos Vieira, 31.53, 86º lugar. 

5. Determinar à Diretoria de Pessoal que adote as providências necessárias visando à 
realização das atividades pertinentes às fases do concurso e seus desdobramentos. 

Maceió, AL, 26 de março de 2014 
 
 

MARCUS AURÉLIO PINHEIRO – CEL QOC PM 
Comandante Geral da PMAL 


